
Protokół Nr LVIII/2023 

z sesji Rady Miejskiej w Łazach odbytej w dniu 29 listopada 2023 roku             

w Urzędzie Miejskim w Łazach, ul. Traugutta 15 

  

Obrady rozpoczęto 29.11.2023 r. o godz. 13:00, a zakończono o godz. 15.35  tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 Radnych. 

Obecni: 

1. Alfred Bachowski 

2. Antoni Flak 

3. Krzysztof Furman  

4. Anna Garbarczuk 

5. Zenon Głąb 

6. Marta Grzesica 

7. Agnieszka Janus 

8. Justyna Kośmida 

9. Danuta Ludwikowska 

10. Wiesława Majczak 

11. Justyna Snopek  

12. Renata Supernak 

13. Dariusz Tabas 

 

Nieobecni Radni: 

Edyta Wójcik – nieobecność usprawiedliwiona 

Stefan Kubasik - nieobecność usprawiedliwiona 

 

 

Do punktu 1 - Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach – Dariusz Tabas powiedział, że działając na podstawie 

art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym otwiera  LVIII sesję 

Rady Miejskiej w Łazach kadencji  2018 – 2024. 

Następnie Przewodniczący poinformował, że sesja Rady Miejskiej w Łazach jest transmitowana 

na żywo i utrwalana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania z sesji                         

są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego  w Łazach i na stronie 

internetowej gminy. 

Nośnik z zapisem audio-video stanowi załącznik do protokołu i jest jego integralną częścią.  

https://www.youtube.com/watch?v=HgPaL8EmGzk&t=1s 

Podstawą przetwarzania wizerunku osób uczestniczących w sesji są przepisy Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej.  

https://www.youtube.com/watch?v=HgPaL8EmGzk&t=1s


Więcej informacji znajduje się w  Biuletynie Informacji Publicznej tut. urzędu. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Łazach  po  dokonaniu  otwarcia sesji stwierdził,  że  jest  

quorum  Rady  i  w  związku  z  tym  obrady  są prawomocne.                                                                                     

Powitał  wszystkich  przybyłych  na  dzisiejszą  sesję  Rady  Miejskiej  w  Łazach. 

Przewodniczący poprosił obecnych na sali o powstanie i uczczenie minutą ciszy zmarłego 

Sołtysa Sołectwa Niegowoniczki Pana Edwarda Mędrek, zmarłego generała Zbigniewa Meres 

oraz  górników, którzy zginęli w kopalni Sobieski w Jaworznie. 

Do punktu 2 - Zatwierdzenie porządku obrad. 

Dariusz Tabas - Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach poinformował, że zgodnie                                      

z § 23 Statutu Gminy Łazy został przedłożony Państwu Radnym proponowany porządek obrad 

wraz  z materiałami.  

Propozycji zmian Radni nie zgłosili. 

Następnie Dariusz Tabas - Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach - odczytał porządek obrad. 

Głosowano elektronicznie w sprawie zatwierdzenia porządku obrad. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Alfred Bachowski, Antoni Flak, Krzysztof Furman, Anna Garbarczuk, Zenon Głąb, Marta 

Grzesica, Agnieszka Janus, Justyna Kośmida, Danuta Ludwikowska, Wiesława Majczak, 

Justyna Snopek, Renata Supernak, Dariusz Tabas 

 

NIEOBECNI (2) 

Stefan Kubasik, Edyta Wójcik 

 

Rada Miejska w Łazach jednogłośnie przyjęła porządek obrad LVIII sesji: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej w Łazach odbytej w dniu 25.10.2023 r. 

4. Sprawozdanie Burmistrza o pracy w okresie  międzysesyjnym. 

5. Interpelacje radnych.  

6. Zapytania i wnioski radnych. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łazy                                      

     na lata 2023-2032. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Łazy na 2023 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XIII/79/2020 Rady Miejskiej w Łazach                      

     z dnia 29 stycznia 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług                           

    w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie  



    Gminy Łazy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela  

    nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie „Programu współpracy Gminy Łazy z organizacjami  

     pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  24 kwietnia  

     2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024”. 

11.  Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu PROMAX Spółka z o.o. z siedzibą                    

      w Łazach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. 

  12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu osłonowego „Posiłek                          

        w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 dla mieszkańców Gminy Łazy. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego                    

      do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych programem  

      wieloletnim „POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU NA LATA 2024-2028”  w formie  

     pieniężnej. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku zwrotu wydatków poniesionych na  

      świadczenia z pomocy społecznej w ramach wieloletniego programu rządowego „Posiłek                                          

      w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za  

      pobyt w schroniskach dla bezdomnych. 

16. Informacje i sprawy różne.  

17. Odpowiedzi  na  zapytania i wnioski. 

18. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łazach o pracy między sesjami                                       

       i otrzymanej korespondencji. 

19. Zamknięcie sesji. 

 

Do punktu 3 -  Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej w Łazach odbytej w dniu              

                          25.10.2023 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach – Dariusz Tabas  przypomniał, że protokół był  

dostępny w Biurze Rady oraz  w wersji elektronicznej zamieszczony był w programie E-sesja.                 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu. 

 

Rada  Miejska  w  Łazach  protokół z  sesji  Rady  Miejskiej  w Łazach odbytej                     

w dniu 25.10.2023 r. przyjęła  przez  aklamację. 

 

Do punktu 4 -  Sprawozdanie Burmistrza o pracy w okresie międzysesyjnym. 

 

Pan Maciej Kaczyński - Burmistrz Łaz złożył sprawozdanie o pracy  w okresie 

międzysesyjnym, dostępne tutaj.  

 

Wypowiedź dostępna w linku:                                 

https://www.youtube.com/watch?v=HgPaL8EmGzk&t=396s 

 

Do punktu 5 - Interpelacje Radnych. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że na sesji Rady Miejskiej w Łazach w dniu                                                  

25 października 2023 roku pisemne interpelacje i wniosek złożyli: 

https://bip.umlazy.finn.pl/bipkod/18443194
https://www.youtube.com/watch?v=HgPaL8EmGzk&t=396s


- Radna Renata Supernak 

- Radna Anna Garbarczuk 

- Radny Zenon Głąb 

 

Na wyżej wymienione interpelacje i wniosek Burmistrz udzielił Radnym pisemnych odpowiedzi, 

których treść wpłynęła także do wiadomości do Rady Miejskiej w Łazach. Odpowiedzi  

publikowane są na stronie bip.lazy.pl  

 

Na dzisiejszej sesji  interpelacje zgłosili: 

 Radna Renata Supernak w sprawie utworzenia osiedlowych jednostek pomocniczych                          

na terenie Miasta Łazy. 

 Radna Anna Garbarczuk dotyczy:  

- ponownego przeanalizowania odpowiedzi na interpelację z dnia 25.10.2023 r. 

- analiza kosztów funkcjonowania Centrum Usług Wspólnych w Łazach 

- wydatków z tytułu kosztów działalności operacyjnych w zakresie usług obcych w 2022 r. 

- najmu lokalu użytkowego – kawiarni w budynku Parku Wodnego Jura w Łazach 

- stanu urządzeń siłowni zewnętrznej przy Miejskim Ośrodku Kultury w Łazach 

 

Pisemne interpelacje Radnych publikowane są na stronie bip.lazy.pl, do pobrania tutaj.                  

 

Wypowiedzi dostępne w linku:                                  

https://www.youtube.com/watch?v=HgPaL8EmGzk&t=1294s 

https://www.youtube.com/watch?v=HgPaL8EmGzk&t=1654s 

 

 

Do punktu 6 -  Zapytania i wnioski Radnych. 

 

Radna Renata Supernak wystąpiła z wnioskiem formalnym o zwołanie sesji nadzwyczajnej 

celem wprowadzenia i przegłosowania projektów uchwał dotyczących powołania osiedlowych 

jednostek pomocniczych gminy Łazy.  

Wniosek ten nie został przegłosowany przez radnych. 

 

Wypowiedź dostępna w linku:                                 

https://www.youtube.com/watch?v=HgPaL8EmGzk&t=2400s 

 

Do punktu 7  - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej    

Gminy Łazy na lata 2023-2032. 

Dariusz Tabas – Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach poinformował, że w/w projekt 

uchwały wraz z autopoprawką był omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady 

Miejskiej w Łazach w dniu 27 listopada 2023 roku.  

 

Opinia Komisji Budżetowej jest pozytywna ( 7 głosów za )  

 

Radni nie zabrali głosu w dyskusji. 

 

https://bip.umlazy.finn.pl/bipkod/19956892
https://www.youtube.com/watch?v=HgPaL8EmGzk&t=1294s
https://www.youtube.com/watch?v=HgPaL8EmGzk&t=1654s
https://www.youtube.com/watch?v=HgPaL8EmGzk&t=2400s


Głosowano elektronicznie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łazy 

na lata 2023-2032. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Alfred Bachowski, Antoni Flak, Krzysztof Furman, Zenon Głąb, Marta Grzesica, Agnieszka 

Janus, Justyna Kośmida, Danuta Ludwikowska, Wiesława Majczak, Justyna Snopek, Dariusz 

Tabas 

PRZECIW (1) 

Anna Garbarczuk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Renata Supernak 

NIEOBECNI (2) 

Stefan Kubasik, Edyta Wójcik 

Rada  Miejska  w  Łazach  większością głosów  podjęła  Uchwałę  nr LVIII/362/2023                 

w  sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej   Gminy Łazy na lata 2023-2032. 

 

Do punktu 8  - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Łazy               

                          na rok 2023. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach poinformował, że w/w projekt uchwały wraz                            

z autopoprawkami był omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w Łazach  

w dniu  27 listopada 2023 roku. Następnie poprosił Panią Annę Furman – Skarbnika Gminy o 

zabranie głosu. 

 

Pani Anna Furman – Skarbnik Gminy zabrała głos w sprawie projektu uchwały.  

 

Wypowiedź dostępna w linku:                                 

https://www.youtube.com/watch?v=HgPaL8EmGzk&t=2577s 

 

Opinia Komisji Budżetowej jest pozytywna ( 6 głosów za, 1 głos wstrzymujący się )  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach  otworzył dyskusję w sprawie projektu uchwały.  

Radni nie zabrali głosu w dyskusji. 

 

Głosowano elektronicznie w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Łazy na rok 2023. 

 

Wyniki głosowania: 
ZA: 10, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Alfred Bachowski, Antoni Flak, Zenon Głąb, Marta Grzesica, Agnieszka Janus, Justyna 

Kośmida, Danuta Ludwikowska, Wiesława Majczak, Justyna Snopek, Dariusz Tabas 

https://www.youtube.com/watch?v=HgPaL8EmGzk&t=2577s


 

PRZECIW (3) 

Krzysztof Furman, Anna Garbarczuk, Renata Supernak 

 

NIEOBECNI (2) 

Stefan Kubasik, Edyta Wójcik 

 

Rada  Miejska  w  Łazach  większością głosów  podjęła  Uchwałę  nr LVIII/363/2023                   

w  sprawie zmiany  Uchwały  budżetowej  Gminy Łazy  na  rok  2023. 

 

 

Do punktu 9 – Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Uchwały  nr XIII/79/2020  Rady   

                        Miejskiej w Łazach z dnia 29 stycznia 2020 r. w sprawie szczegółowego  

                        sposobu  i  zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania odpadów  

                        komunalnych  od  właścicieli   nieruchomości  na  terenie   Gminy Łazy  

                        i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela  

                        nieruchomości  opłatę  za  gospodarowanie  odpadami komunalnymi. 

  

Dariusz Tabas – Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach poinformował, że w/w projekt 

uchwały był omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w Łazach  w dniu 

27 listopada 2023 roku. 

 

Opinia Komisji  Budżetowej jest pozytywna ( 7 głosów za ) 

Opinia Komisji Rozwoju i Promocji jest pozytywna ( 4 głosy za ) 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach otworzył dyskusję w sprawie projektu uchwały. 

Radni nie zabrali głosu w dyskusji. 

Głosowano elektronicznie w sprawie zmiany Uchwały nr XIII/79/2020 Rady Miejskiej w Łazach 

z dnia 29 stycznia 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług                         

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy 

Łazy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Alfred Bachowski, Antoni Flak, Krzysztof Furman, Anna Garbarczuk, Zenon Głąb, Marta 

Grzesica, Agnieszka Janus, Justyna Kośmida, Danuta Ludwikowska, Wiesława Majczak, 

Justyna Snopek, Renata Supernak, Dariusz Tabas 

 

NIEOBECNI (2) 

Stefan Kubasik, Edyta Wójcik 

 

Rada  Miejska  w  Łazach  jednogłośnie  podjęła  Uchwałę  nr LVIII/364/2023  w  sprawie 

zmiany Uchwały nr XIII/79/2020 Rady Miejskiej w Łazach z dnia 29 stycznia 2020 r.                        

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 



odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Łazy                                              

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

 

Do punktu 10 - Podjęcie uchwały sprawie „Programu współpracy Gminy Łazy                                      

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na rok 2024”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach poinformował, że w/w projekt uchwały był 

omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w Łazach  w dniu 27 listopada  

2023 roku. 

 

Opinia Komisji  Spraw Społecznych, Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu jest pozytywna                               

( 4 głosy za ) 

 

Radni nie zabrali głosu w dyskusji. 

 

Głosowano elektronicznie w sprawie „Programu współpracy Gminy Łazy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  24 kwietnia 2003r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024”. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Alfred Bachowski, Antoni Flak, Krzysztof Furman, Anna Garbarczuk, Zenon Głąb, Marta 

Grzesica, Agnieszka Janus, Justyna Kośmida, Danuta Ludwikowska, Wiesława Majczak, 

Justyna Snopek, Dariusz Tabas 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Renata Supernak 

 

NIEOBECNI (2) 

Stefan Kubasik, Edyta Wójcik 

 

Rada  Miejska  w  Łazach większością głosów  podjęła  Uchwałę  nr LVIII/365/2023                    

w  sprawie „Programu współpracy Gminy Łazy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024”. 

 

Do punktu 11 - Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu PROMAX Spółka                  

                           z o.o. z siedzibą w Łazach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu  

                          administracji publicznej. 

 

Dariusz Tabas - Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach poinformował, że w/w projektu  

uchwały był omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w Łazach  w dniu                

27 listopada 2023 roku. 



 

Opinia Komisji  Spraw Społecznych, Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu jest pozytywna                  

( 4 głosy za ) 

Opinia Komisji Rozwoju i Promocji jest  pozytywna ( 3 głosy za ) 

 

Radni nie zabrali głosu w dyskusji. 

 

Głosowano elektronicznie w sprawie upoważnienia  Zarządu  PROMAX  Spółka  z o.o.                               

z  siedzibą  w  Łazach  do  załatwiania indywidualnych spraw  z  zakresu  administracji  

publicznej. 

 

Wyniki głosowania: 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Alfred Bachowski, Antoni Flak, Krzysztof Furman, Anna Garbarczuk, Zenon Głąb, Marta 

Grzesica, Agnieszka Janus, Justyna Kośmida, Danuta Ludwikowska, Wiesława Majczak, 

Justyna Snopek, Renata Supernak, Dariusz Tabas 

 

NIEOBECNI (2) 

Stefan Kubasik, Edyta Wójcik 

 

Rada  Miejska  w  Łazach  jednogłośnie  podjęła  Uchwałę  nr LVIII/366/2023 w sprawie 

upoważnienia  Zarządu  PROMAX  Spółka  z o.o.  z  siedzibą  w  Łazach  do  załatwiania 

indywidualnych spraw  z  zakresu  administracji  publicznej.  

 

 

Do punktu 12 - Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu osłonowego 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 dla mieszkańców Gminy 

Łazy. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach poinformował, że w/w projekt uchwały był 

omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w Łazach  w dniu 27 listopada  

2023 roku. 

 

Opinia Komisji  Spraw Społecznych, Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu jest pozytywna                  

( 4 głosy za ) 

Opinia Komisji Rozwoju i Promocji jest  pozytywna ( 3 głosy za ) 

 

Radni nie zabrali głosu w dyskusji. 

 

Głosowano elektronicznie w sprawie przyjęcia wieloletniego programu osłonowego „Posiłek                 

w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 dla mieszkańców Gminy Łazy. 

 

Wyniki głosowania: 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Alfred Bachowski, Antoni Flak, Krzysztof Furman, Anna Garbarczuk, Zenon Głąb, Marta 



Grzesica, Agnieszka Janus, Justyna Kośmida, Danuta Ludwikowska, Wiesława Majczak, 

Justyna Snopek, Renata Supernak, Dariusz Tabas 

 

NIEOBECNI (2) 

Stefan Kubasik, Edyta Wójcik 

 

Rada  Miejska  w  Łazach  jednogłośnie  podjęła  Uchwałę  nr LVIII/367/2023 w sprawie 

przyjęcia wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 

2028 dla mieszkańców Gminy Łazy. 

 

 

Do punktu 13 - Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego  do  przyznania  nieodpłatnej  pomocy  w  zakresie 

dożywiania dla osób objętych programem wieloletnim „POSIŁEK                    

W SZKOLE I W DOMU NA LATA 2024-2028” w formie pieniężnej. 

 

 

Dariusz Tabas - Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach poinformował, że w/w projektu  

uchwały był omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w Łazach  w dniu                

27 listopada 2023 roku. 

 

Opinia Komisji  Spraw Społecznych, Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu jest pozytywna                  

( 4 głosy za ) 

Opinia Komisji Rozwoju i Promocji jest  pozytywna ( 3 głosy za ) 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w sprawie projektu uchwały. Radni nie zabrali głosu 

w dyskusji. 

Głosowano elektronicznie w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych programem 

wieloletnim „POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU NA LATA 2024-2028” w formie pieniężnej. 

 

Wyniki głosowania: 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Alfred Bachowski, Antoni Flak, Krzysztof Furman, Anna Garbarczuk, Zenon Głąb, Marta 

Grzesica, Agnieszka Janus, Justyna Kośmida, Danuta Ludwikowska, Wiesława Majczak, 

Justyna Snopek, Renata Supernak, Dariusz Tabas 

 

NIEOBECNI (2) 

Stefan Kubasik, Edyta Wójcik 

 

Rada  Miejska  w  Łazach  jednogłośnie  podjęła  Uchwałę  nr LVIII/368/2023 w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej 

pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych programem wieloletnim „POSIŁEK                   

W SZKOLE I W DOMU NA LATA 2024-2028” w formie pieniężnej. 

 

 



Do punktu 14 - Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku zwrotu wydatków 

poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej w ramach wieloletniego 

programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach poinformował, że w/w projekt uchwały był 

omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w Łazach  w dniu 27 listopada  

2023 roku. 

 

Opinia Komisji  Spraw Społecznych, Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu jest pozytywna                  

( 4 głosy za ) 

Opinia Komisji Rozwoju i Promocji jest  pozytywna ( 3 głosy za ) 

 

Radni nie zabrali głosu w dyskusji. 

 

Głosowano elektronicznie w sprawie zwolnienia z obowiązku zwrotu wydatków poniesionych 

na świadczenia z pomocy społecznej w ramach wieloletniego programu rządowego „Posiłek                    

w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

 

Wyniki głosowania: 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Alfred Bachowski, Antoni Flak, Krzysztof Furman, Anna Garbarczuk, Zenon Głąb, Marta 

Grzesica, Agnieszka Janus, Justyna Kośmida, Danuta Ludwikowska, Wiesława Majczak, 

Justyna Snopek, Renata Supernak, Dariusz Tabas 

 

NIEOBECNI (2) 

Stefan Kubasik, Edyta Wójcik 

 

Rada  Miejska  w  Łazach  jednogłośnie  podjęła  Uchwałę  nr LVIII/369/2023 w sprawie 

zwolnienia z obowiązku zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy 

społecznej w ramach wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2024-2028. 

 

 

Do punktu 15 - Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w schroniskach dla bezdomnych. 

 

 

Dariusz Tabas - Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach poinformował, że w/w projektu  

uchwały był omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w Łazach  w dniu                

27 listopada 2023 roku. 

 

Opinia Komisji  Spraw Społecznych, Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu jest pozytywna                  

( 4 głosy za ) 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach otworzył dyskusję w sprawie projektu uchwały. 

Radni nie zabrali głosu w dyskusji. 



Głosowano elektronicznie w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności                      

za pobyt w schroniskach dla bezdomnych. 

 

Wyniki głosowania: 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Alfred Bachowski, Antoni Flak, Krzysztof Furman, Anna Garbarczuk, Zenon Głąb, Marta 

Grzesica, Agnieszka Janus, Justyna Kośmida, Danuta Ludwikowska, Wiesława Majczak, 

Justyna Snopek, Renata Supernak, Dariusz Tabas 

 

NIEOBECNI (2) 

Stefan Kubasik, Edyta Wójcik 

 

Rada  Miejska  w  Łazach  jednogłośnie  podjęła  Uchwałę  nr LVIII/370/2023 w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla 

bezdomnych. 

 

Do punktu 16 - Informacje i sprawy różne. 
 

W punkcie tym głos zabrali: 

- Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Zawierciańskiego Tadeusz Czop w sprawie poradnictwa    

   prawnego na terenie powiatu zawierciańskiego oraz przedstawienie informacji o remontach  

   dróg powiatowych; 

- Przewodniczący Rady Dariusz Tabas w sprawie przejścia dla pieszych w okolicach szkoły  

   podstawowej w Chruszczobrodzie; 

- Radna Marta Grzesica w sprawie zadań do wykonania w gminie Łazy przez Starostwo  

   Powiatowe w Zawierciu;  

- Sołtys Sołectwa Trzebyczka w sprawie remontu i przebudowy wiaduktu na Trzebyczce; 

- Radna Renata Supernak w sprawie punktu poradnictwa prawnego w gminie Łazy; 

- Radna Anna Garbarczuk w sprawie lepszej współpracy z radnymi; 

- Radny Zenon Głąb w sprawie drogi powiatowej nr 1734 S Kazimierówka – Rokitno  

  Szlacheckie; 

- Radny Rady Powiatu Zawierciańskiego Grzegorz Piłka w sprawie inwestycji w gminie Łazy  

   wykonanych i planowanych przez Starostwo Powiatowe w Zawierciu, interpelacji składanych  

   na sesji Rady Powiatu, spraw związanych z utrzymaniem dróg w gminie Łazy;  

- Sołtys Sołectwa Ciągowice Henryk Mogieła w sprawie odśnieżania dróg i chodników                              

   w sołectwie Ciągowice. 

 

Wypowiedzi dostępne w linku:                                  

https://www.youtube.com/watch?v=HgPaL8EmGzk&t=3225s 

 

Do punktu 17 - Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

 

Pan Maciej Kaczyński – Burmistrz Łaz poinformował, że na złożone na dzisiejszej sesji 

interpelacje i wniosek odpowiedzi zostaną udzielone w formie pisemnej. 

 

Następnie głos zabrał Mecenas Sławomir Kania w sprawie opinii prawnej dla złożonego przez 

Klub Radnych „Bez Podziału” projektu uchwały w sprawie powołania jednostek pomocniczych 

na terenie Miasta Łazy. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=HgPaL8EmGzk&t=3225s


Wypowiedzi dostępne w linku:                                  

https://www.youtube.com/watch?v=HgPaL8EmGzk&t=6825s 

 

W dalszej kolejności głos w dyskusji zabrali: 

- Radna Renata Supernak 

- Przewodniczący Rady Dariusz Tabas 

- Burmistrz Łaz Maciej Kaczyński 

- Radna Anna Garbarczuk 

- Radny Antoni Flak  

 

Wypowiedzi dostępne w linku:                                  

https://www.youtube.com/watch?v=HgPaL8EmGzk&t=7855s 

 

Do punktu 18 – Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łazach o pracy między  

                           sesjami i otrzymanej korespondencji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach – Dariusz Tabas poinformował,  że  na wspólnym 

posiedzeniu Komisji w dniu 27 listopada 2023 roku zapoznał Radnych z korespondencją jaka 

wpłynęła w okresie międzysesyjnym. 

 

Korespondencja jest do wglądu w Biurze Rady. 

 

 

Do punktu 19 - Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach – powiedział, że wobec wyczerpania porządku obrad 

zamyka  LVIII Sesję Rady Miejskiej w Łazach. 

 

Protokół sporządziła Iwona Kurzeja                                   

                                                                                     Przewodniczący 

                                                                                  Rady Miejskiej w Łazach 

                                                                                     /-/ Dariusz Tabas 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=HgPaL8EmGzk&t=6825s
https://www.youtube.com/watch?v=HgPaL8EmGzk&t=7855s

